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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Asya piyasaları karışık seyrediyor. Çin ve Hong Kong’da satıcılı seyirler izlenirken, Japonya’da 
pozitif bir görünüm takip ediliyor. Dün ABD’de spot endeksler ise satıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow 
Jones %1,01, S&P500 %0,64 ve Nasdaq %0,18 değer kaybı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD 
vadelilerinde alıcılı, Avrupa vadelilerinde ise negatif seyirler takip ediyoruz. 
 
Dün ABD’de açıklanan verilere göre perakende satışlar Nisan'da aylık bazda beklentilerin altında %0,4 
yükseldi. Önceki ayın perakende satışlar verisi ise %1,0 düşüşten %0,7’lik düşüşe revize edildi. 
Nisan’da otomotiv hariç satışlar ise beklentiye paralel olarak %0,4 arttı. Nisan ayında sanayi üretimi 
ise sürpriz biçimde %0,5 arttı. İmalat sanayi üretimi bu dönemde %0,1 artış beklentilerinin üstünde 
%1 arttı. Önceki 2 ayın verisi aşağı yönde revize edildi. Yapılan revizyonlar neticesinde Atlanta Fed, 
GDPNow modeline göre 2023 yılı ilk çeyrek büyüme beklentisini %2,7’den %2,6’ya revize etti. Dün 
ABD’de ayrıca Fed üyelerinin de açıklamaları takip edildi. Üyelerden Loretta Mester, faiz oranlarının 
yeteri derecede sınırlayıcı olmadığını belirtirken, Fed para politikasını daha da sıkılaştırılmasından 
yana olduğunu ifade etti. Bir diğer üye Lorie Logan ise faiz oranlarının daha küçük ve daha az sık 
adımlarla değiştirilmesinin, Fed'in para politikasının finansal istikrarsızlığa yol açmasını daha az olası 
hale getireceğini savundu. Austan Goolsbee de Mester’ın açıklamalarına benzer şekilde faizin 
yeterince sınırlayıcı seviye getirildiğinden henüz emin olmadıklarını açıkladı. Dün ayrıca Fed 
Denetimden Sorumlu Başkan Yardımcısı Michael Barr banka iflaslarına ilişkin açıklamalarda bulundu. 
Barr, yaşanan banka iflasları sonrası kurumun büyük bölgesel bankalar için kural değişikliklerini 
değerlendireceğini ve bankaların daha agresif şekilde denetlenmesini sağlayacağını belirtti. ABD’de 
gelen güçlü veriler ve üyelerin şahin yönlendirmeleriyle ABD 10 yıllık tahvil faizi yükseldi ve bu sabah 
%3,52 seviyelerinde bulunuyor. Dolar endeksi ise 102,6 seviyelerinde seyrediyor. Dün Almanya’da ve 
Euro Bölgesinde mayıs ayı ZEW verileri açıklandı. Almanya'da ZEW beklentiler endeksi Mayıs’ta 
beklentilerin altında kalarak 4,1’den -10,7'ye gerilerken, Euro Bölgesinde ZEW beklentiler endeksi 
mayıs ayında 6,4’ten -9,4’e düştü. Dün ayrıca Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Robert Holzmann, 
enflasyonla mücadele için mevduat faizinin %4,00'ün üzerine yükselmesi gerektiğini ve son toplantıda 
50 baz puan artıştan yana olduğunu belirtti. Bu sabah EURUSD 1,0865 seviyelerinde bulunuyor.  
 
Dün güne satıcılı bir başlangıç yapan BIST100 endeksi günü %1,97 değer kazancı ile 4.589 seviyesinden 
tamamlarken, endekste işlem hacmi 85,5 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Bu sabah Dolar/TL 19,74 
seviyelerinde bulunuyor. 5 yıllık CDS primi ise bu sabah itibarıyla 649,7 seviyelerine yükselmiş 
bulunuyor. Bugün TCMB mart ayı konut fiyat endeksi verisini açıklayacak. 
 
Ons altın dün 2.000$ altına gerilerken, ons gümüş 23,63$ seviyelerine kadar düştü. Bu sabah ise ons 
altın 1.990$, ons gümüş 23,70$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 74,6$ seviyelerinden işlem 
görüyor. Bitcoin ise 27.000$ çevresinde seyrediyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0940– 1,1010 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0796 ve 

1,0680 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 2.008$ ve 2.046 $ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.970$ ve 

1.9301$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 24,40$ ve 25,20$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 23,70$ ve 

22,80$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 19,7700 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 19,3125 

seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, aşağı yönde 4.450 – 4.180 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 4.631– 4.865 

dirençleri öne çıkıyor. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2550 ve 1,2630 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2430 ve 

1,2380 destekleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TÜİK verilerine göre, Türkiye genelinde konut satışları nisan ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %35,6 azalarak 85 bin 652 oldu. İpotekli konut satışları 

da nisan ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %32 azalış göstererek 21 bin 769 oldu. İkinci el konut satışları ise bir önceki yılın aynı ayına göre %39,3 

düştü. 

 TÜİK verilerine göre, Tarım-ÜFE'de nisan ayında bir önceki aya göre %2,32 azalış ve bir önceki yılın aynı ayına göre %71,52 artış gerçekleşti. 

 Özel sektörün yurt dışından sağladığı toplam kredi borcu 2022 yıl sonuna göre 1,2 milyar dolar azalarak 158 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. Uzun 

vadeli kredi borcu 2022 sonuna göre 1,7 milyar dolar düşüşle 149 milyar dolar, kısa vadeli kredi borcu ise 530 milyon dolar artarak 9 milyar dolar oldu. 

Mart sonu itibarıyla kalan vadeye göre, 1 yıl içinde gerçekleştirilecek olan anapara geri ödemeleri toplam 39,9 milyar dolar oldu. 

 Citigroup, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Cumhurbaşkanlığı seçimi ilk turundan sürpriz bir şekilde güçlü çıkmasına atıfta bulunarak Türkiye özel 

sektör Döviz cinsi tahvil tavsiyesini ‘piyasaya paralel ağırlık’tan ‘ağırlık azalt’a indirdiğini açıkladı. Alexander Rozhetskin’in de olduğu stratejistler tahvil 

piyasası volatilitesinin yüksek kalmayı sürdürebileceğini belirtti. Stratejistler Türk özel sektörünün, bankaların canlı ve döviz dayanıklılığının güçlü 

olduğunu ancak bu varlık sınıfına yönelik güven ve risk iştahının aşağı yönlü olduğunu değerlendirdi. 

 Merkez Bankası, bankalara verdiği dövizden TL’ye ek dönüşüm yükümlülüğü eşiklerini, gerçek kişi hesapları için değiştirdi. Gerçek kişi hesaplarında 26 

Mayıs-28 Temmuz 2023 tarihleri arasında %10 TL dönüşümünü sağlayamayan bankalar, eksik kalan kısım için 6 ay süreyle menkul kıymet tesis edecek. 

28 Temmuz sonrası için ise dövizden TL’ye ek dönüşüm oranı eşiği %30’a yükselecek. Oranı tutturamayan banka, bu tarihten sonra hedef tutana kadar 

ek %10 menkul kıymet blokesi yapacak. 

 

Avrupa 

 İngiliz Ulusal İstatistik Ofisi (ONS) verilerine göre, ülkede işsizlik oranı Mart'ta 0,1 puanlık yükselişle %3,9 oldu. İngiltere'de istihdam oranı, Mart'ta %0,2 

artışla %75,9'a çıktı. Bu artış, son 3 ayda yarı zamanlı ve serbest meslek çalışanlarının sayısındaki büyümeden kaynaklandı. İlk çeyrekte ortalama ücret 

artışı %5,8 ve düzenli ücret artışı %6,7 oldu. Bu oran özel sektörde %7 ve kamuda %5,6 olarak hesaplandı. Enflasyona göre ayarlanmış ortalama ücret 

artışı bu dönemde %3, düzenli ücret artışı ise %2 geriledi. 

 Almanya'da ZEW beklentiler endeksi Mayıs’ta beklentilerin altında kalarak 4,1’den -10,7'ye geriledi. Cari koşullar endeksi ise beklentilerin üstünde 

kalırken, -32,5’ten -34,8’e geriledi. ZEW Başkanı Achim Wambach finans piyasası uzmanlarının halihazırda olumsuz olan ekonomik koşullarda 6 ay daha 

kötüleşme beklediğini ve sonuç olarak Almanya ekonomisinin ılımlı bir durgunluğa girebileceğini değerlendirdi. 

 Euro Bölgesinde ZEW beklentiler endeksi mayıs ayında 6,4’ten -9,4’e geriledi. 

 Euro Bölgesinde GSYH’de ikinci okumalarda revizyon yapılmadı ve Euro Bölgesi ekonomisinin birinci çeyrek çeyreklik büyümesi %0,1, yıllık büyümesi %1,3 

olarak korundu. 

 Euro Bölgesi'nde ihracat, Mart'ta 2022'nin aynı dönemine kıyasla %7,5 yükselişle 269,2 milyar Euro, ithalat ise %10 düşerek 243,6 milyar Euro oldu. 

Böylece, Euro Bölgesi'nin ticaret fazlası, Mart'ta 25,6 milyar Euro olarak kayıtlara geçti. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Robert Holzmann, enflasyonla mücadele etmek için mevduat faizinin %4'ün üzerine yükselmesi gerektiğini ve son 

toplantıda 50 baz puan artıştan yana olduğunu belirtti. 

 

ABD 

 Bank of America'nın anketine göre mayıs ayında resesyon ve kredi sıkışıklığı yaşanacağı endişesiyle yatırımcıların beklentileri kötüleşti ve nakite kaçış 

görüldü. Anket katılımcılarının %65'i ekonomide zayıflama beklerken üçte ikisi küresel ekonomik büyümede en olası senaryonun 'yumuşak iniş' olduğu 

görüşünde oldu. 

 ABD'de perakende satışlar Nisan'da tahminlerin altında artış gösterdi ve aylık bazda %0,4 yükseldi. Önceki ayın verisi %1 düşüşten %0,7 düşüşe revize 

edildi.  Bu dönemde otomobil hariç satışlar beklentiye paralel olarak %0,4 arttı. 

 Fed verilerine göre sanayi üretimi Nisan'da değişim olmama beklentilerinin aksine %0,5 arttı. İmalat sanayi üretimi ise %0,1 artış beklentilerinin üstünde 

%1 arttı. Önceki 2 ayın verisi aşağı yönde revize edildi. Nisan’da kapasite kullanımı beklentiye paralel %79,4'ten %79,7'ye yükseldi. 

 Mart ayında ABD’de işletme stoklar beklentilerin altında kaldı ve %0,1 gerileme gösterdi. 

 Atlanta Fed’in GDPNow modelini kullanarak hazırladığı tahminlerine göre, ABD ekonomisi için 2023 yılının ikinci çeyrek büyümesi tahmini %2,7’den 

%2,6’ya revize edildi. 

 Cleveland Fed Başkanı Loretta Mester, faiz oranlarının yeteri derecede sınırlayıcı olmadığını belirtirken, Fed para politikasını daha da sıkılaştırılmasından 

yana olduğunu ifade etti. Mester, Fed’in uzun vadeli ekonomik büyüme konusunda “fazla bir şey” yapamayacağını, ancak enflasyonu düşürerek işgücü 

piyasalarının ve finansal sistemin uzun vadede sağlıklı kalmasını sağlayabileceğini kaydetti. Mester, ekonomistlerin ve Federal Açık Piyasa Komitesi’nin 

(FOMC), Büyük Durgunluk’un başlangıcından bu yana uzun vadeli büyüme tahminlerini aşağı yönlü revize ettiğine ve zaman içinde gayri safi yurtiçi 

hasıladaki küçük değişikliklerin bile kişi başına ortalama gelirde büyük farklılıklar yaratabileceğine işaret etti. 

 Dallas Fed Başkanı Lorie Logan, faiz oranlarının daha küçük ve daha az sık adımlarla değiştirilmesinin, Fed'in para politikasının finansal istikrarsızlığa yol 

açmasını daha az olası hale getireceğini savundu.  
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 Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee, faiz indirimini tartışmak için çok erken olduğunu belirtti. Goolsbee, enflasyonu aşağı getirmek için faizin yeterince 

sınırlayıcı seviye getirildiğinden henüz emin olmadıklarını da ifade etti. Konuşmasında ekonomik aktivitede bazı yavaşlama işaretleri görmeye 

başladıklarını ifade eden Goolsbee, konut enflasyonunun ise henüz aşağı gelmediğini, ancak olmasını beklediklerini vurguladı. 

 ABD Hazine Bakanı Janet Yellen ABD'nin temerrüde düşmesinin ekonomik ve finansal bir felakete yol açabileceğini belirterek ortaya çıkacak gelir şokunun 

birçok iş ve işletmeyi yok edecek bir resesyona neden olabileceğini kaydetti. 

 Fed Denetimden Sorumlu Başkan Yardımcısı Michael Barr yaşanan banka iflasları sonrası kurumun büyük bölgesel bankalar için kural değişikliklerini 

değerlendireceğini ve bankaların daha agresif şekilde denetlenmesini sağlayacağını belirtti. Barr, kurumun 100 milyar doları aşan varlığa sahip daha 

büyük bölgesel bankalar için kural değişikliklerini dikkatlice değerlendirdiğini açıkladı. Barr, Fed'in sermaye ve likidite kurallarını elden geçirme planını bu 

yaz döneminde ortaya koymayı beklediğini ve bunun bankacılık düzenleyicileri için iddialı bir kuralların yeniden yazılma sürecini başlatacağını ifade etti. 

 ABD Temsilciler Meclisi Başkanı Kevin McCarthy, borç limitine ilişkin ABD Başkanı Joe Biden ile yaptıkları görüşme sonrası, hafta sonuna kadar anlaşmaya 

varılmasının mümkün olduğunu açıkladı. 

 ABD Başkanı Joe Biden, Kongre ile görüşmelerin yoğunlaşması beklenen gelecek hafta yapacağı Asya-Pasifik seyahatini kısa kesecek. Japonya’daki G7 

Zirvesi’ne katılacak olan Biden Avustralya ve Papua Yeni Gine seyahatlerini programından çıkardı. 

 

Asya 

 Çin'de genç nüfusta işsizlik oranı verilerin tutulmaya başlandığından bu yana ilk kez %20 seviyesinin üzerine çıktı. Çin Ulusal İstatistik Bürosu tarafından 

yapılan açıklamaya göre, 16-24 yaş arası genç işsizlik oranı %20,4 ile rekor kırdı. 

 Japonya Ekonomi Bakanı Shigeyuki Goto, Japonya'nın nominal GSYH'sının 570,1 trilyon yen ile rekor kırdığını söyledi. GSYİH, pandemi öncesindeki 

zirvesini ilk kez geçti. 2023 ilk çeyrekte GSYİH geçen yılın aynı dönemine göre beklentilerin üzerinde %1,6 arttı. Bir önceki çeyreğe göre ise %0,4 büyüdü. 

 

Dünyadan  

 Uluslararası Enerji Ajansı (UEA), Çin ekonomisinin beklenenden daha hızlı toparlanmasıyla talepte gerçekleşecek iyileşmeye işaret ederek bu yıl için 

küresel petrol talebi öngörüsünü günlük 200 bin varil artırdı. 

 Küresel finans sektörü ile bağları korumak istediklerini belirten Rusya Merkez Bankası Başkanı Elvira Nabiullina, Rus şirketlerinin dondurulmuş yaklaşık 3 

trilyon ruble (yaklaşık 37,5 milyar dolar) değerinde varlıklarını geri almayı başardıklarını açıkladı. 

 Hindistan Dışişleri Bakanı Subrahmanyam Jaishankar AB Konseyi düzenlemelerine göre Rus ham petrolünün Hindistan rafinelerinde işlenmesi sonrası AB 

yaptırımlarına tabi tutulamayacağını belirtti. AB Komisyonu Başkan Yardımcısı Margrethe Vestager de yaptırımların hukuki dayanağı konusunda hiç şüphe 

olmadığını ifade etti. 

 Birleşmiş Milletler'den yapılan açıklamada Karadeniz Tahıl Girişimi'nde hassas bir noktada olduklarını ve tarafların uzatmaması halinde girişmin 18 

Mayıs'ta sona ereceğini açıkladı. 


